
沖ト協発第１４２号 

令和６年１２月２日 

 

会員事業者 各位 

 

（公社）沖縄県トラック協会長 

（ 公 印 省 略 ） 

 

 

令和６年度年末年始の輸送等に関する安全総点検の実施について 

 

平素は、当協会の業務運営にご理解・ご協力を賜り、厚く御礼申し上げます。 

 さて、沖縄総合事務局運輸部長より、輸送機関に人流・物流が集中する年末年始にむ

けて、自動車運送事業者等が自主点検等を通じた安全性の向上を目的とする「令和６年

度年末年始の輸送等に関する安全総点検」を令和６年１２月１０日～令和７年１月１０

日までを実施期間とする旨の通知がありました。 

 また、沖縄総合事務局管内における自動車輸送に係る実施細目及び自主点検表は別添

のとおりとなります。点検実施期間に点検項目に沿った点検を実施し、実施期間終了後、

各点検項目に関する結果を別添の様式１－４（事業者用）自主点検表（トラック）に「〇

か×」で記入のうえ令和７年１月１４日（火）までにＦＡＸ等（０９８－８６３－３５

９１）にて当協会宛ご返送くださいますようお願い申し上げます。 

 

※点検表は沖縄県トラック協会宛ご返送ください。沖縄総合事務局へは返送し

ないようご注意ください。 

様式１－４（事業者用）自主点検表（トラック）等は当協会ホームページに掲載

しています。 

【本件に関する問い合わせ先】 

（公社）沖縄県トラック協会 適正化事業課 

TEL：098-863-0280 FAX：098-863-3591 


